quit. ô me miserum! meminisse autem oportebat, ut affectis sumus, cum tale aliquid de aliis audiuerimus. & alibi: Singulis in rebus, quae vel delectant, vel usui seruiunt, vel diliguntur, memento considerare cuiusmodi sint, exorsus à minutissimis. si ollam diligis, te ullam diligere. nam ea confacta non perturbaberis. si filiolum aut uxorem: hominem à te diligi. nam eo mortuo non perturbaberis.

PRODIGVS. Quid faciam si quis detractum eat nomini & famæ?

VIRTVS. Si caussam dedisti, dedisse Quid dole. nullam dedisti? de innocentia facien- gaude. At durū innocentem pati. mal- dum in detra- les nocentem? sed falsa obiciuntur. ctioni- velles vera? sed quò hæc improbalin- bus. gua? non sortitus est meliorem. quid accusas? bene loqueretur. non didicit bene loqui. quid damnas? graue est hæc ferre. ferres conspui ab ægro, ab insano? stultitiae aliquid, & ægritudinis multum detractor omnis habet. largire morbo. & ferè ignorantia detractor omnis labitur. quid alienam inficitiam & imprudentiam prudens accusas? vince prudentia.

O Verum

Verum hæ locutiones detractum
erunt nomini. si apud homines, quid
humana metiris iudicia mille errori-
bus implexa? & quid illa detrahēt ve-
ræ virtuti? si apud Deum detraherent,
meritò commouereris. nunc augent
etiam apud illum nomen bonum, si
ruleris. Et vis detractoribus superior
esse? contemne, ac sola te ab his proibi-
tate vindica. nulla nobilior vindicta
cōtemptu, nulla hostibus grauior. cla-
rissima autem victoria erit, si quo plus
detraxerint, eo fortius virtuti incu-
bueris. imitare medicos, qui remediū
contra venena de serpente conficiunt.
tu detractiones doce seruire nomini
augendo. facies. si neglexeris. nec vlla
re certius aduersarium calcabis. nihil
hosti grauius risu & contemptu. ac
mis vinci virorum est: contemptu in-
fra viros est. quod si indolucris. ceci-
disti. vicit detractor, qui in ærorem
ruum detractionis suæ fructum reu-
lit, veneni sui morbū. at tu ride, & be-
nefactorum te conscientia tuere. satis
tibi, si innocentia probata Deo fuerit.

illi
Fir
Si q
ner
nsc
la fo
tibi
rit:
sibif
ripo
tur,
mnu
verit
inuoi
Sic ig
ciato
illi.
Pr
igno
grau
temp
omni
V
cont
loqu
taten

illi placuisse supremum felicitatis est.
Firmo quæ h̄ic dixi sententia Epicteti:
Si quis nunciarit, quendam tibi maledicere:
ne refuta quæ dicta sunt, sed responde, eum
nesciisse cetera tua vicia. nam alioqui non il-
la sola fuisse dicturū. Addo alteram: Cùm
tibi quispiam vel maleficerit, vel maledixe-
rit: memento eum opinatum esse, id ex officio
sibi faciendum, & dicendum. neque verò fie-
ri potest, vt id sequatur ille, quod tibi vide-
tur, sed quod sibi. quòd si malè iudicat, is da-
mnum facit qui decipitur. Nam inuolutam
veritatem si quis mendacium iudicet, non ea
inuoluta lēditur, sed ille qui deceptus fuerit.
Sic igitur instructus, a quo feres animo conui-
ciatorem. nam ad singula dices, Ita visum est
illi.